SCRIPTA

Numéro Scripta : 5089

Auteur(s) : Alexandre III [pape]

Bénéficiaire(s) : Richard, Saint-Pierre-sur-Dives, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : [1159-1167]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Alexandre [III] confirme les biens de l'abbaye Notre-Dame de Saint-Pierre-sur-Dives.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 127, p. 223.

Dissertation critique

Alexandre III, pape, 1159-1181 ; Richard II, abbé de Saint-Pierre-sur-Dives, mort en juin 1167(cf. V. GAZEAU, *Normannia Monastica*, t. 2, p. 308-309). J. Ramackers propose la datation de 1167 (voir RAACKERS, p. 223).

Texte établi d'après a

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Ric. abbati monasterii beate Marie et beati Petri super Diuam eiusque fratribus tam presentibus quam futuris regularem uitam professis imperpetuum. Religiosam uitam etc. Eapropter etc. Statuentes, ut quascumque possessiones etc. In quibus hec propriis duximus exprimenda uocabulis : uillam, que Stilge dicitur, ad sanctum Petrum super Diuam et totum centenarium, quod eidem uille adiacet, et quicquid inter ipsum continetur, liberum ab omnibus exactionibus et consuetudinibus secularibus, quemadmodum a regibus Anglorum uobis rationabiliter confirmatum est, ex dono Lesteline comitis quicquid ipsa habebat apud Donuillam et Thieuuillam et apud sanctum Albinum super Alegot in terris, molendinis et aliis possessionibus.